Al-Farabi memiliki nama lengkap Abu Nashr Muhammad ibn Muhammad ibn Tharkhan ibn Auzalagh al-Farabi. Lahir di daerah Wasij, sebuah dusun kecil di distrik kota Farab, provinsi Transoxiana, Turkestan, pada tahun 257H/870 M.³ Sedangkan Nasution dalam bukunya yang berjudul *Falsafat dan Mistisisme dalam Islam*, menyebutkan kelahiran Al-Farabi pada tahun 870 M.⁴ Daudy dalam menyampaikan kuliah Filsafat Islam menyebutkan tahun kelahiran Al-Farabi pada tahun 872 M.⁵ Sedangkan Osman Bakar menulis angka